
CADERNO 7  15SEXTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120143 PP 2011-003SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380694
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-003SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO: Fornecimento de peças e suprimentos de informática 
para manutenção do parque computacional, rede de dados, de 
voz, e provedor de serviços das Secretarias e Departamentos da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.916,00 (dois mil, novecentos e dezesseis 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
2.041, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.17, no valor de R$ 2.916,00
VIGÊNCIA: 16 de Maio de 2012 a 16 de Julho de 2012
DATA DA ASSINATURA: 16 de Maio de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20120142 CP 

2012-002SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380697

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2012-002SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de recuperação de vias urbanas pavimentadas, no Municipio de 
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.297.723,30 (quatro milhões, duzentos 
e noventa e sete mil, setecentos e vinte e três reais e trinta 
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Projeto 
1301.264510502.1.021 ABERTURA, PAVIMENT. E REVITAL. 
DE RUAS E AVENIDAS, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.02, no valor de 
R$ 4.297.723,30
VIGÊNCIA: 16 de Maio de 2012 a 16 de Março de 2013
DATA DA ASSINATURA: 16 de Maio de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE APOSTILA DE REAJUSTE AO CONTRATO 

20100008 DL 2010-001 SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380708
ORIGEM: CONTRATO Nº 20100008

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nº 7/2010-001 SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): MARIA DAS GRAÇAS MARTINS DE ALMEIDA
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento de extensão 
da escola municipal de ensino fundamental Novo Horizonte, no 
Município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 15 de Janeiro de 2010 a 14 
de Janeiro de 2012
1ª APOSTILA DE REAJUSTE: R$ 27.175,20 (vinte e sete mil e 
cento e setenta e cinco reais e vinte centavos)
DATA DO ADITIVO: 16/01/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 9/2012-05SEMURB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380949
PREGÃO Nº 9/2012-05SEMURB

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  11:00 horas do dia 30 de Maio de 2012, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Aquisição de móveis e eletrodomésticos para uso 
nos departamentos de Assessoria Administrativa, Engenharia, 
Elétrica, Limpeza Urbana e Copa, da Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos - SEMURB, do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação do 
Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fi m) na Secretaria Municipal 
de Fazenda, na sala da Comissão de Licitação, localizado no (a) 
MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 17 de maio de 2012
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeiro(a)

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DAS 
FUNDAÇÕES E EM ENTIDADES ASSISTENCIAIS E 
CULTURAIS NO ESTADO DO PARÁ-FILIADO A CTB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380239
SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DAS FUNDAÇÕES 
E EM ENTIDADES ASSISTENCIAIS E CULTURAIS NO ESTADO 
DO PARÁ-FILIADO A CTB. O Sindicato dos Servidores Públicos 
Das Fundações e em Entidades Assistenciais e Culturais do Estado 
do Pará. torna publico a convocação de ASSEMBLÉIA GERAL dos 
Servidores da FASEPA  dia 22/05/2012, a partir das 8:00 h e 
00 min.  as 12:h e 00 min., em frente À Sede da FASEPA(Aug. 
Mont., km 9) com as seguintes pautas:  Auxílio alimentação de 
R$ 314,00; Gratifi cação de alta complexidade aos trabalhadores 
das casas de permanência; Policiamento externo nas Unidades de 
sócio-educação vinte e quatro horas; Incorporação do abono de 
R$ 280,00 ao salário dos trabalhadores da sócio-educação; Greve 
da categoria caso assim deliberado pela assembleia.

CONSTRUTORA NORBERTO ODEBRECHT S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380431

Torna público que recebeu junta à Secretária do Estado de Meio 
Ambiente do Pará– SEMA-PA, em 03/01/2012, a Outorga de 
Água de Recursos Hídricos para Captação de Água Subterrânea 
em um Poço Tubular conforme processo 7523/2011 no Município 
de Marabá - PA, para apoio às obras de Duplicação da Estrada de 
Ferro Carajás – EFC.

CONSTRUTORA CENTRA DO BRASIL (CCB), 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380501

A empresa CONSTRUTORA CENTRA DO BRASIL (CCB), 
inscrita no CNPJ: 05.853.163/0001-30 torna público que 
recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente) de 
Marabá a Licença de Instalação (LI n° 015/2012 com validade de 
27/04/2012 à 26/04/2014) para a atividade de Obras Públicas 
de Saneamento e Macrodrenagem, pavimentação asfáltica e 
urbanização da Grota Criminosa nas Folhas 20, 21, 22, 23, 26, 
27, 28 e 29 no Distrito da Nova Marabá no município de Marabá– 
PA. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

MARGI LTDA,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380730

MARGI LTDA, rod. Br 316, km 01, loja 181-182 – Atalaia, Belém-
Pa, CNPJ 00792023/0001-86 e Insc. Estadual 15.185.172-7, 
comunica às autoridades e a comunidade em geral, que foi violado 
o lacre de nº 176881 da impressora BE 050769200007013443 
de série ECF , conforme BO policial nº 00006/2012.011086-0 
emitido pela  SUMA – Marambaia – Seccional 6, em 15.05.2012.

INDUFEX- INDÚSTRIA FURLANETO 
DE EXPORTAÇÃO LTDA 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380744
INDUFEX- Indústria Furlaneto de Exportação LTDA , CNPJ 
nº 04.474.059/0001-72, vem tornar publico que recebeu da 
SEMA  a LO nº 6728/2012, com validade até 24/04/2014, na 
tipologia 1402-1 -Desdobro de madeira em tora para produção 
de  madeira serrada e seu benefi ciamento / secagem, na  Estrada 
Caiçaua s/nº, município de Stª Bárbara do Pará  – Pará.

ESALLES CONSTRUÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380803

ESALLES CONSTRUÇÕES LTDA – Residencial Parque Paraiso 
torna público que RECEBEU da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente – SEMA sua Licença Prévia n° 1122/2012 sob processo 
n° 2011/19099 e Licença de Instalação n° 1753/2012 sob 
processo n° 2011/19099.

CONSÓRCIO INTEGRADO DOS 
MUNICÍPIOS PARAENSES-COIMP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380845
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

  CONVOCAÇÃO
O Consórcio Integrado dos Municípios Paraenses-COIMP, através 
de sua Presidente, Sra. CLEUMA MARIA BEZERRA DE OLIVEIRA, 
no uso de suas atribuições estatutárias convoca os consorciados  
para a Assembléia  Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 
05 de Junho de 2012, na Sede do Consórcio, sito a Avenida 
Almirante Barroso, 1960 – São Brás, Belém, Pará, às 09:30 
em primeira convocação e às 10:00 em segunda convocação, 
ocasião em que  será discutida a seguinte pauta:
a)   Apreciação de Carta de renuncia da presidência e vice 
presidência;
b)     Nomeação e aprovação de substitutos;
c)    O que ocorrer.

Belém, 14 de Maio de 2012.
Cleuma Maria Bezerra de Oliveira

Presidente

EXPORTADORA DE MADEIRAS DO PARÁ-EMAPA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380509

EXPORTADORA DE MADEIRAS DO PARÁ-EMAPA LTDA, 
CNPJ 04.988.598/0003-91-Dist. Industrial de Ananindeua-
Pa Torna público que recebeu da SEMA-PA a AF. (Autorização 
de Funcionamento) Nº: 510/2012, com vencimento 26/04/13 
para instalação portuária e assinou um TAC. Ref. Ao processo 
nº2010/34232.

OCRIM S.A. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380514

C.N.P.J.: 61.065.199/0010-11, Rod.  BR 316,  KM 07,  s/
nº,  Ananindeua-PA  torna público  que requereu à SEMA/PA, 
protocolo 2012/11348,  renovação da  LO nº: 5549/2012, para 
as atividades de: Fabricação e comercialização de biscoitos e 
massas alimentícias. Produção de biscoito laminado arrumado 
(2.467,75ton/mês); biscoito recheado e amanteigado (750ton/
mês); Waffer (194,42ton/mês); Massas (2.520,92ton/mês) e 
biscoito laminado a granel (600ton/mês).

KCR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380598

KCR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 
02.637.777/0008-63, TORNA PÚBLICO CONCESSÃO DA 
LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÕES Nº 0359/2012, COM 
VALIDADE ATÉ 07/05/2013, JUNTO A SEMMA-BELÉM PARA NOVO 
EMPREENDIMENTO SITUADO À RUA ANTÔNIO BARRETO, 166 – 
UMARIZAL – BELÉM-PA, ATIVIDADE-LANCHONETES, CASAS DE 
CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES.

P. SANDRA JACINTO 
COMÉRCIO ME/AUTO POSTO NORDESTE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380618
P. SANDRA JACINTO COMÉRCIO ME/AUTO POSTO 
NORDESTE, torna Público que requereu junto a SEMA/PA, 
protocolo nº 2012/5051, 27/02/2012, LICENÇA DE OPERAÇÃO, 
Rod. Transamazônica nº 781 Km - 372 Centro, município 
Rurópolis/Pará.

BURITI IMÓVEIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380646

BURITI IMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ 05.726.886/0001-
79, torna público que recebeu da Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente (SEMA/PA) a Licença de Instalação (LI) nº. 
1816/2012, com validade até 11/04/2015, e a Licença Prévia 
(LP) nº. 1167/2012, com validade até 11/04/2015, processo 
nº. 2012/0000007792, para o projeto de loteamento urbano 
denominado Residencial Park dos Buritis I, localizada na Rodovia 
BR-422, s/nº, Zona Urbana no município de Tucuruí/PA.

BURITI IMÓVEIS LTDA
BURITI IMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ 05.726.886/0001-
79, torna público que recebeu da Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente (SEMA/PA) a Licença de Instalação (LI) nº. 
1833/2012, com validade até 30/04/2015 e a Licença Prévia 
(LP) nº. 1178/2012, com validade até 30/04/2015, processo 
nº. 2012/0000007791 para o projeto de loteamento urbano 
denominado Residencial Park dos Buritis II, localizada na Rodovia 
BR-422, s/nº, Zona Urbana no município de Tucuruí/PA.

CKBV FLORESTAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380665

CKBV FLORESTAL LTDA, CNPJ 03.501.232/0004-64, I.E. 
15.209.675-2, localizada à Rod. BR 010, Km 1564, Faz. Rio 
Capim, CEP 68625-970, município de Paragominas – PA, torna 
público que protocolou junto à SEMA/PA em 07/05/2012, sob N° 
2012/13057, o pedido de renovação de sua Licença de Operação 
de nº 2444/2009, para produção de CARVÁO VEGETAL, sendo 
que, no referido pedido, pede-se ampliação da produção de 
7.000 (sete mil) m3/mês em 200 (duzentos) fornos para 21.000 
(vinte e um mil) m3/mês em 600 (seiscentos) fornos tipo 
japonês ou iglu.  

MSL MINERAIS S.A.
(Companhia Fechada)

CNPJ/MF Nº 04.788.972/0001-43 - NIRE Nº 15.3.0001538-3
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam os senhores acionistas da MSL Minerais S.A. (“Companhia”) 
convocados a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária de 
acionistas, a ser realizada no dia 25 de maio de 2012, às 10h, na 
sede social da Companhia, localizada na Vila Munguba, s/nº, Distri-
to de Monte Dourado, Município de Almeirim, Estado do Pará, para 
deliberarem sobre a designação de administrador da Companhia.

Almeirim, 16 de maio de 2012
Juan Franco Merlini

Diretor-Superintendente
MSL Minerais S.A.


